
                                   令和３年２月４日 

第２学年 保護者の皆様 

 

                                大阪府立登美丘高等学校 

                                   校長 山本 哲哉 

 

              

                修学旅行の変更について 

 

  立春の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本校の

教育活動にご協力、ご支援をいただき、厚く御礼申し上げます。 

  令和３年１月１３日（水）に国より大阪府、兵庫県、京都府に対し、緊急事態宣言が発出されま

した。 

それを受け、大阪府教育庁から府立学校における修学旅行等、泊を伴う教育活動については、当面

の間、中止または延期とすること、及びこの措置の解除時期等については、今後の状況を踏まえ、

改めて連絡する旨の通知があったため、２月の修学旅行実施については中止し、延期を検討するこ

とを令和３年１月１５日にお知らせいたしました。 

  模索検討の結果、現時点で以下のように決定いたしました。 

 

        〇 日 程：令和３年４月２２日（木）～２４日（土）（２泊３日） 

 

        〇 行き先：関西方面（兵庫県・京都府・三重県） 

 

修学旅行は高校生活において、かけがえのない行事であり、ぜひ実施できるようにしたいと思っ

ております。 

しかし、今後のコロナウイルス感染症の状況に伴い、中止、変更せざるを得ないこともあります。 

保護者の皆様にはご心配をおかけいたしますが、諸般の事情を鑑み、ご理解を賜りますよう、 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

＊行程詳細、キャンセル料金等については、後日お知らせさせていただきます。 

＊修学旅行の変更をうけて、２年生の授業および考査日程が変更になります。 

  ２年生学年末考査予定 

２月１２日（金）、１３日（土）、１５日（月）、１６日（火）、１７日（水）の５日間 

変更後   

２月２０日（土）、２２日（月）、２４日（水）、２５日（木）、２６日（金）の５日間 

＊考査までは平常授業日となります。なお、２月１３日（土）はお休みです。 

                          

【本件問い合わせ先】 

大阪府立登美丘高等学校 

教 頭  永田 宏行 

TEL：072-236-5042 

 


